Zahnrad-
Pumpen / Motoren
Serien PGP / PGM
Grauguß- und Aluminium-
Ausführungen
2
Hinweis
Die in diesem Katalog oder in Form anderer Informationen

Inhalt
PGP/PGM500 Kenndaten 3
PGP/PGM503 Bestellschlüssel 4
PGP/PGM503 Technische Daten / Abmessungen 5
PGP/PGM505 Bestellschlüssel 6
PGP/PGM505 Technische Daten / Abmessungen 7
PGP/PGM511 Bestellschlüssel 10
PGP/PGM511 Technische Daten / Abmessungen 11
PGP/PGM517 Bestellschlüssel 15
PGP/PGM517 Technische Daten / Abmessungen 16
PGP/PGM500 Bestellbeispiel 18
PGP/PGM600 Kenndaten 19
PGP/PGM620 Bestellschlüssel 20
PGP/PGM620 Kennlinien 21
PGP/PGM620 Technische Daten / Abmessungen 22
PGP/PGM640 Bestellschlüssel 24
PGP/PGM640 Kennlinien 25
PGP/PGM640 Technische Daten / Abmessungen 26
PGP/PGM600 Bestellbeispiel 29
“Split-Gear“ Pumpe 30
Wellenbelastung 31
Druckflüssigkeiten 31
Beschreibung Seite
3
Umgebungstemp. -40°C bis +70°C.
Filterung Volumenstromfilterung im Rücklauf, Ver-
schmutzungsgrad entsprechend
ISO 4406 Kl. 16/13.
Strömungsgeschw. Siehe Tabelle
Drehrichtung Rechts, links oder umkehrbar.
(auf Antriebswelle Achtung! Gerät nur in angegebener
gesehen) Drehrichtung betreiben.
Mehrstrompumpen • Verfügbar als Pumpe mit zwei oder drei
Sektionen.
• Die max. Belastung der Antriebswelle
darf die in den jeweiligen Tabellen angege-
benen Werte nicht überschreiten.
• Die max. Belastung der Antriebswelle wird
durch Addition der Drehmomentwerte jeder
einzelnen Sektion ermittelt.
Sauganschlüsse Separate Sauganschlüsse:
• Jede einzelne Sektion verfügt über eigene
Saug- und Druckanschlüsse.
Gemeinsame Sauganschlüsse:
• 2 Sektionen benutzen einen gemeinsamen
Sauganschluss, der sich bei Doppelpumpem
in der ersten Sektion, bei Dreifachpumpen in
der dritten Sektion befindet.
Kenndaten
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP/PGM500
Die Zahnradgeräte der Serie 500 stellen eine weiterent-
wickelte Variante der international geläufigen "Lager-
brillenpumpen und -motoren" dar.
Sie bieten ausgezeichnete Leistungswerte, einen hohen

1)
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP/PGM503Bestellschlüssel
Fettdruck =
kurze Lieferzeit
5
XXXX cm3/U A B G F G F min max max. bar rechts links
0008 0,8 75,2 37,6 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8” 30,0 500 4000 275 330 9111 196 330 9112 159
0012 1,2 76,7 38,4 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8” 30,0 500 4000 275 330 9111 197 330 9112 172
0016 1,6 78,2 39,1 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8" 30,0 500 4000 275 330 9111 198 330 9112 173
0021 2,1 79,8 39,9 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8” 30,0 500 4000 275 330 9111 199 330 9112 174
0025 2,5 81,4 40,7 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8” 30,0 500 4000 275 330 9111 200 330 9112 175
0033 3,3 84,4 42,2 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8” 30,0 500 4000 275 330 9111 201 330 9112 176
0036 3,6 85,5 42,8 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8" 30,0 500 4000 250 330 9111 202 330 9112 177
0043 4,3 88,4 44,2 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8" 30,0 500 3500 210 330 9111 203 330 9112 160
0048 4,8 89,9 45,0 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8" 30,0 500 3000 160 330 9111 204 330 9112 178
0058 5,8 93,7 46,9 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8" 30,0 500 3000 160 330 9111 205 330 9112 179
0062 6,2 95,2 47,6 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8” 30,0 500 3000 150 330 9111 206 330 9112 180
0079 7,9 101,5 50,8 E3 G ½” 34,0 E2 G 3/8” 30,0 500 2500 120 330 9111 180 330 9112 161
Verdr.-volumen Maß Einlass Auslass Drehzahl Arbeits- Bestellnummer
druck Drehrichtung
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP/PGM503Technische Daten / Abmessungen
PGP503 A XXXX Y P2 D1 N E3 E2 B1 B1
Abmessungen  (Drehrichtung rechts)
“Y” = C (Drehrichtung rechts)
= A (Drehrichtung links)
PGM 503 min. Fördermenge 4,00 cm³
6
Code
Keine Dichtung
NBR
X
N
Dichtung
3/4 - 14 BSP Gewinde /
1/2 - 14 BSP Gewinde
20mm - Ø40mm - M6
quadratischer Flansch /
15mm - Ø35mm - M6
quadratischer Flansch
Code
E5E3
J7J5
PG
Typ
Code
Pumpe
Motor
P
M
Typ
Code cm³
0030 3,0
0040 4,0
0060 6,0
0080 8,0
0100 10,0
0120 12,0
Verdrängungsvolumen
Code

E*E*.
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP/PGM505Bestellschlüssel
An-
triebs-
welle
Dich-
tung
Ausfüh-
rung
Verdrän-
gungs-
volumen
Dreh-
richtung
Flansch
Seitliche
Anschlüsse
Keine hinteren
Anschlüsse
(auf Anfrage)
Eingang Ausgang
einströmig
mehr-
strömig
Code
rechts
links
umkehrbar
C
A
B
Drehrichtung
Pumpenanschlussoptionen
Motoranschlussoptionen
Beispiel: J7 = Einlass
J5 = Auslass
Flansch
1) Code für Leckölanschluss nur PGM505.
2 Optionen:
G4 = 1/4-19 BSP, hinterer Leckölanschluss.
B1 = kein Leckölanschluss, Ausführung “B“
oder “C“.
Fettdruck =
kurze Lieferzeit
7
XXXX cm3/U A B C G F G F min max max. bar rechts links
0030 3,0 35,9 41,1 79,8 E5 42,0 E3 34,0 500 4000 275 331 9111 385
0040 4,0 37,2 43,8 79,8 E5 42,0 E3 34,0 500 4000 275 331 9111 386
0060 6,0 39,8 49,1 84,8 E5 42,0 E3 34,0 500 3600 275 331 9111 387
0080 8,0 42,5 54,5 89,8 E5 42,0 E3 34,0 500 3000 275 331 9111 383 331 9112 136
0100 10,0 45,2 59,8 100,8 E5 42,0 E3 34,0 500 2800 250 331 9111 388
0120 12,0 47,9 65,2 104,8 E5 42,0 E3 34,0 500 2400 220 331 9111 389
3/4”
-14 BSP
3/4”
-14 BSP
3/4”
-14 BSP
3/4”
-14 BSP
3/4”
-14 BSP
3/4”
-14 BSP
1/2”
-14 BSP
1/2”
-14 BSP
1/2”
-14 BSP
1/2”
-14 BSP

= A (Drehrichtung links)
18
Bestellbeispiel
PGP
Antriebs-
welle
Dichtung
Frontpumpe
Verdrängungs-
volumen
Dreh-
richtung
Flansch
511
Ausgang
Eingang
0160
siehe Einzelpumpe
C S2 D3 N L2 L1 S
B = Mehrfachpumpe
N = Mehrfachpumpe Händlerausführung
(nur PGP505, PGP511 und PGP517)
Ausführung
B
S = Separate Eingänge
C = Gemeinsame Eingänge
(Für zweiten gemeinsamen Eingang
muss der Eingangs Code “B1“ lauten.)
Sektionsverbindung
–
EingangVerdrängungs-
volumen
Dichtung
zwischen den
Pumpen
Ausgang
511
Ausgang
hinten
Eingang-
hinten
0110 X L2 L1 B1 B1A
Ausführung 1)
1) Weiterer Code “B“ für Dreifachpumpe möglich.
Aluminium-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP/PGM500
Bestellschlüssel für Mehrfachpumpe
Diese Codierung kann für alle Pumpen der Serie 500 angewendet werden.
19
Betriebsviskositätsbereich für Kaltstart
1000 mm2/s max. empfohlene min.
Viskosität 8 mm2/s.
Filterung Volumenstromfilterung im Rücklauf,
Verschmutzungsgrad entsprechend
ISO 4406 Kl. 16/13.
Strömungsgeschw. Siehe Tabelle
Drehrichtung Rechts, links oder umkehrbar
(auf Antriebswelle Achtung! Gerät nur in angegebener
gesehen) Drehrichtung betreiben.
Mehrfachpumpen • Verfügbar als Pumpe mit zwei oder drei
Sektionen
• Die max. Belastung der Antriebswelle
darf  die in den jeweiligen Tabellen
angegebenen Werte nicht überschreiten
• Die max. Belastung der Antriebswelle wird
durch Addition der Drehmomentwerte jeder
einzelnen Sektion ermittelt.
Sauganschlüsse Separate Sauganschlüsse:
• Jede einzelne Sektion verfügt über eigene
Saug- und Druckanschlüsse.
Gemeinsame Sauganschlüsse:
• 2 Sektionen benutzen einen gemeinsamen
Sauganschluss.

N
Dichtung
Bestellschlüssel
1) Ab 2005 erhältlich
Typ Aus-
führung
An-
triebs-
welle
Dich-
tung
Verdrän-
gungs-
volumen
Dreh-
richtung
Flansch
Seitliche
Anschlüsse
Keine hinteren
Anschlüsse
(auf Anfrage)
Eingang Ausgang
25
PGP 640 - 30,0 CC PGP 640 - 50,0 CC
PGP 640 - 65,0 CC PGP 640 - 80,0 CC
Grauguss-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM 640Kennlinien
Öltemperatur = 45 ±2°C; Viskosität = 36mm2/s; Eingangsdruck = 0,9 + 0,1bar absolut
26
XXXX cm3/U A B G G min max max. bar rechts links
0300 30 128,6 176,1 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0350 35 128,6 176,1 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0400 40 131,8 182,7 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0450 45 131,8 182,7 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0500 50 135,6 189,3 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0550 55 135,6 189,3 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0600 60 138,4 195,8 T6 2” T3 1” 500 3000 290
0650 65 138,4 195,8 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 265
0700 70 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 245
0750 75 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 225
0800 80 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 210
Verdr.-volumen Maß Einlass Auslass Drehzahl Arbeits- Bestellnummer
druck Drehrichtung
Grauguss-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM 640Technische Daten / Abmessungen
PGP640 A XXXX Y D1 H3 N SS PP B1 B1
Abmessungen (Drehrichtung rechts)
“Y” = C (Drehrichtung rechts)
= A (Drehrichtung links)
27
XXXX cm3/U A B G G min max max. bar rechts links
0300 30 128,6 176,1 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0350 35 128,6 176,1 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0400 40 131,8 182,7 T4 1-¼” T3 1” 500 3000 310
0450 45 131,8 182,7 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0500 50 135,6 189,3 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0550 55 135,6 189,3 T5 1-½” T3 1” 500 3000 310
0600 60 138,4 195,8 T6 2” T3 1” 500 3000 290
0650 65 138,4 195,8 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 265
0700 70 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 245
0750 75 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 225
0800 80 142,2 203,2 T6 2” T4 1-¼” 500 3000 210
Verdr.-volumen Maß Einlass Auslass Drehzahl Arbeits- Bestellnummer
druck Drehrichtung
Grauguss-Zahnradpumpen und -motoren
Serie PGP, PGM 640Technische Daten / Abmessungen
PGP640 A XXXX Y E4 A4 N SS PP B1 B1
Abmessungen (Drehrichtung rechts)
“Y” = C (Drehrichtung rechts)
= A (Drehrichtung links)
28
Einlass